Gemeinde Effeltrich



BEKANNTMACHUNG DER TAGESORDNUNG

Am Montag, 11.02.2019, um 19:00 Uhr findet im Sitzungssaal des Rathauses Effeltrich die 68. Sitzung des Gemeinderates Effeltrich mit folgender Tagesordnung statt.

- 1 Bürgeranfragen
- Vollzug der Geschäftsordnung; Bekanntgabe von Beschlüssen aus der nichtöffentlichen Sitzung vom 14.01.2019
- 3 Genehmigung der öffentlichen Niederschrift vom 14.01.2019
- 4 Feuerwehr Effeltrich, aktueller Stand und zukünftige Entwicklung
- Prüfung der Bedenken und Anregungen sowie Abwägung der im Rahmen der frühzeitigen Beteiligung der Öffentlichkeit nach § 3 Abs. 1 BauGB und Träger der öffentlichen Belange nach § 4a Abs. 1 BauGB eingegangenen Stellungnahmen zur Änderung/Erweiterung der Einbeziehungssatzung "Wohnbebauung Fam. Meister" in Gaiganz
- Anderung/Erweiterung der Einbeziehungssatzung "Wohnbebauung Fam. Meister" in Gaiganz; Billigungs- und Auslegungsbeschluss
- 7 Antrag auf Erteilung einer Baugenehmigung; Neubau eines EFH mit Doppelgarage auf dem Grundstück Fl.Nr. 211 Gkg. Gaiganz (Nähe Michael-Greif-Straße); BVZ 4-19-EF
- Antrag zur Behandlung einer Bauvoranfrage; Errichtung einer Lagerhalle für Schuttgüter bzw. zur Unterstellung von Maschinen auf einem genehmigten Lagerplatz auf den Grundstücken Fl.Nr. 585, 561, 562 und 564 jeweils Gkg. Effeltrich; BVZ 1-19-EF
- 9 Antrag auf Erteilung einer Baugenehmigung; Neubau eines Wohnhauses mit Carport und Stützmauer auf dem Grundstück Fl.Nr. 1088/3 (Am Felsenkeller 7) Gkg. Effeltrich; BVZ 3-19-EF
- 10 Effeltricher Kultur
- 11 Effeltrich 850 Jahre
- 12 Feststellung der Jahresrechnung für das Haushaltsjahr 2016
- 13 Örtliche Rechnungsprüfung für das Jahr 2016
- 14 Entlastung der Jahresrechnung 2016
- 15 Örtliche Rechnungsprüfung für das Jahr 2017
- 16 Feststellung der Jahresrechnung für das Haushaltsjahr 2017
- 17 Entlastung der Jahresrechnung 2017
- **18** Bekanntgabe der Bürgerversammlung der Gemeinde Effeltrich Ortsteil Effeltrich vom 15.11.2018

- **19** Bekanntgabe der Bürgerversammlung der Gemeinde Effeltrich Ortsteil Gaiganz vom 03.12.2018
- 20 Anfragen und Wünsche, Sonstiges

Anschließend findet eine nichtöffentliche Sitzung statt.

Gemeinde Effeltrich, 01.02.2019

Kathrin Heimann

1. Bürgermeisterin